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HÄRNÖSAND FORTSÄTTER 
att satsa långsiktigt på 
båtliv och båtturism. Nu 

byggs en ny öppningsbar bro över 
sundet mitt i stan som ska stå fär-
dig i början av sommaren 2026. 
Under 2025 går det inte att pas-
sera genom stan, men alla gäst-
hamnar är öppna som vanligt.

Härnösand är en av få platser 
som vanligtvis går att åka rakt 
igenom med båt och på vägen 
passeras två öppningsbara broar. 
Den ena, Västra Kanalbron, byt-
tes ut för ett antal år sedan och nu 
är det dags för den större klaff-
bron Nybron att rivas och uppstå i 
ny skepnad.

– Vi har havet i staden och att 
fortsätta erbjuda en öppningsbar 

Ny öppningsbar bro
bro är en mycket medveten sats-
ning från kommunen, även om 
det är en betydligt större inves-
tering än en fast bro. Båtlivet 
är en grundläggande del av vår 
identitet som kommun och båt-
turismen är ett viktigt bidrag till 
besöksnäringen. Vi vill att det ska 
fortsätta vara så, säger kommun-
styrelsens ordförande Andreas 
Sjölander (S).

DEN NUVARANDE NYBRON invigdes 
1937 och har helt enkelt uppnått 
sin tekniska livslängd. I plane-
ringen inför bytet har kommunen 
valt att inspireras av den allra 
första bron på platsen, en vridbar 
bågbro.

Den hade tre bågar där mit-

tendelen kunde vridas 90 grader 
med hjälp av mankraft. Den nya 
bron får en båge på mittendelen 
och nu kommer givetvis modern 
teknik se till att den öppnas och 
stängs som den ska.

– Fördelen med en vridbro är 
att broöppningen blir mer effek-
tiv då det går att passera åt båda 
hållen samtidigt i öppet läge. 
Själva bågen fyller ingen direkt 
teknisk funktion, men det blir en 
vacker bro och ett nytt landmärke 
mitt i stan, säger Henrik Olsson, 
skärgårdsansvarig i Härnösands 
kommun.

Brobytet är ett tekniskt 
komplicerat projekt och pågår 
i nästan två års tid, men är pla-
nerat så att det bara drabbar en 

båtsäsong. Sommaren 2025 är 
passagen genom Härnösand allt-
så stängd. Däremot är alla gäst-
hamnar öppna som vanligt.

– Men det gäller att ta ”rätt 
väg” in till stan för att komma 
till den gästhamn som man ska 
besöka, säger Henrik Olsson.

FÖR DEN SOM kommer söderifrån 
är Södra hamnen, Kanaludden 
öppen precis som vanligt med all 
service. Detsamma gäller Natt-
viken, Torsvik, men den når man 
bara med mindre båtar som inte 
kräver broöppning.

Norra hamnen, Skeppsbron är 
flyttad lite längre norrut, till en 
tillfällig plats utanför arbetsom-
rådet för den nya bron. Där finns 
i år endast fem platser och ett 
mindre flytande servicehus, men 
däremot ingen el. Några mil läng-
re norrut ligger populära Lusthol-
men, Härnösands Segelsällskaps 
gästhamn, och även den fungerar 
precis som vanligt.

– Så välkomna till Härnösand 
i år och så klart nästa sommar för 
att se den nya, fina bron och åter 
kunna gå med båt rakt genom vår 
vackra stadskärna, säger Andreas 
Sjölander. ✪Den allra första vridbron hade tre bågar.

När vridbron öppnas kan båttrafiken 
passera åt båda håll samtidigt. Mon-
tage: Gottlieb Paludan Architects. 
Bakgrundsbild: Baran Hosseini.

Den nya bron får en båge på den vridbara mittendelen. Montage: Gottlieb Paludan Architects. Bakgrundsbild: Baran Hosseini.
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